[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

      ПОСЕЛЕНИЯ   УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от    26.12.2017    г.                                                          №     239
      О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района  от

23.12.2017  года №  238  «Об утверждении  ведомственной целевой  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативно правовых актов  Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района, реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства  в Краснодарском крае,    руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района от  23 декабря 2017  года № 238 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района», изложив приложение к ведомственной целевой программе в новой редакции .
2. Специалисту 2 категории  общего отдела администрации  Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского  района (Шакирова)  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет»,  обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района

Т.Ю.Скорикова

Приложение к ведомственной целевой программы

«Развитие малого  и среднего предпринимательства на

территории Некрасовского  сельского поселения

Усть-Лабинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год

	1. Совершенствование внешней среды для развития малого предпринимательства поселения

	1.1
	 Разработка проектов решений Совета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, проектов постановлений, распоряжений администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района по вопросам малого и среднего предпринимательства

	Совершенствование нормативно- правовой базы регулирующей предпринимательскую деятельность на территории Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района. Общий отдел администрации
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

	2 Развитие субъектов малого предпринимательства в инновационной сфере

	2.1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы о всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной   сферы  о всех формах государственной поддержки предпринимательства
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района. Финансовый отдел администрации
	Весь период
	Бюджет поселения
	1000 рублей

	2.2
	Создание  и организация работы координационного органа по предпринимательству
	Решение вопросов, затрагивающих  интересы и права широкого круга предпринимательства поселения
	Администрация Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района. Общий отдел администрации
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

	2.3
	Предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству  для ведения предпринимательской деятельности
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района. Общий отдел администрации
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

	2.4
	Взаимодействие  с контролирующими службами района
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей поселения
	Администрация Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района. Общий отдел администрации
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

	2.5
	Организация и проведение совещаний, для малого и среднего предпринимательства
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей поселения
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района. Общий отдел администрации
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

	2.6
	Организация учебно-методической и научно-методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Создание благоприятных условий для подготовки кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства или их дополнительного профессионального образования
	Администрация Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района.
	Весь период
	Финансирование не требуется
	-

Глава  Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                                                       Т.Ю. Скорикова